
KOKKUVÕTE 

 

Peaaegu iga päev kuuleme keskkonnaprobleemidest, nagu kasvuhooneefekt ja saaste. 

Oleme üha teadlikumad, et panustame nendesse probleemidesse ja et neil on otsesed 

tagajärjed meie endi jaoks, mõjutades meie elu, tervist ja heaolu (Kronenberg & Bergier, 

2010). Olulisemad kliimamuutuste leevendamise vahendid on energiasääst ja 

energiatõhusus, taastuvenergia kasutamise suurendamine ning metsade hävitamise 

peatamine (WWF Finland, 2022). Kõik need on asjad, mida iga kontor võib oma ruume ja 

töötajate harjumusi täiustades mõjutada (WWF Finland, 2022). 

Antud magistritöö eesmärk oli selgitada välja rohelise kontori rakendamise potentsiaal 

Terviseameti Lõuna regionaalosakonna kontoris. Eesmärgi täitmiseks anti kirjandusele 

tuginedes ülevaade rohelise kontori lähenemisest ja selle põhimõtetest ning kaardistati 

olukord Terviseameti Lõuna regionaalosakonna kontoris. Samuti täideti koos asutuse 

spetsialisti ja töökeskkonnavoliniku abiga Euroopa Rohelise kontori kontrollküsimustik ning 

viidi läbi Terviseameti Lõuna regionaalosakonnas töötavate kontoritöötajate hulgas 

ankeetküsitlus, mille abil hinnati nende keskkonnateadlikkuse taset ja hinnangut 

praegusele olukorrale.  Rohelise kontori kontrollküsimustikust selgus, milliseid 

kriteeriumeid täna Rohelise kontorile sarnaselt rakendatakse ja milliseid mitte. Nii 

küsitlusest kui ka küsimustikust selgusid, millised on kitsaskohad Rohelise kontori 

rakendamiseks. Küsitluse tulemusele tuginedes toodi välja arenguvõimalused ja 

potentsiaal rohelise kontori metoodika rakendamiseks ning pakuti välja rohelise kontori 

metoodikal põhinevaid muudatusi, mida on võimalik Terviseameti Lõuna 

regionaalosakonna kontoris kasutusele võtta. 

Tuginedes töötajate ankeetküsitluse tulemustele jäätmete teke ja liigiti kogumine ning 

asutuse liikuvuskorraldus ei ole töötajate arvates piisavalt säästlikud. Euroopa Rohelise 

kontori kontrollküsimustiku tulemustest selgus, et asutusel on täitmata pooled 1. taseme 

kriteeriumid. Arenguruumi on praktiliselt igas Rohelise Kontori valdkonnas v.a sotsiaalsed 

küsimused, tööohutus ja –tervishoid, tööreisid ja tööle-koju liikumine ja sisekliima. 

Täielikult täitmata on Rohelise Kontori süsteemi valdkonna kriteeriumid ning kontor võiks 

kaaluda kõigi Euroopa Rohelise Kontori süsteemi valdkondi puudutavate  juhendite 

kehtestamist, mis aitaksid kontoril keskkonnateadlikumalt tegutseda.  

Euroopa Rohelise Kontori kontrollküsimustiku ja töötajate ankeetküsitluse põhjal võib 

öelda, et Rohelise Kontori tunnustuse saamiseks peab Terviseameti Lõuna 

regionaalosakonna kontor peab sisse viima palju muudatusi, et vastata kõigi 1. taseme 

kriteeriumidele. Vaatamata sellele on antud kontoril rakendamise potentsiaal olemas, sest 



kõik töötajad soovivad Rohelise kontori süsteemi kohta rohkem infot saada, nendel on 

olemas keskkonnaalased teadmised ja suur huvi keskkonnahoidliku tegutsemise vastu. 

Töötajate poolt tehtud ettepanekud samuti näitavad, et nad on teadlikud kontori 

keskkonnategevuste puudulikkusest ning mida tuleb teha, et muuta kontor 

keskkonnasõbralikumaks. 

Antud magistritöö eesmärk sai täidetud ja selgus, et Terviseameti Lõuna 

Regionaalosakonna kontori puhul on olemas potentsiaal rohelise kontori süsteemi 

rakendamiseks. Küll aga peab selle jaoks läbi viima kontorites muudatused, mis tagaksid 

kõigi 1. taseme kriteeriumide täitmise. 

 


